_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 36396-3050- CEP 36.880-015 - Muriaé - MG

E-Mail: cmm@camaramuriae.mg.gov.br -  Site Oficial: www.camaramuriae.mg.gov.br

INDICAÇÃO _________/2026

A Exma. Sra. Vereadora

IVONETE LACERDA ASSIS

Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhora Presidente,

O Vereador infra-assinado, com fundamento no Inciso I do art. 191 c/c o art. 192 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem perante V. Exa., satisfeitas as
formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a presente
INDICAÇÃO a Secretária Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade, Sra. Adriana
Aparecida de Moraes Ribeiro, solicitando a realização de PODA DE ÁRVORES
(totalizando 2 unidades) na Rua Fernando Costa, em frente ao nº 65, no bairro Augusto
de Abreu.

A presente proposição faz-se necessária atendendo às reivindicações dos moradores da
referida via. As duas árvores localizadas em frente ao número 65 encontram-se com
copas volumosas e galhos extensos.

Diante da importância da manutenção e da segurança da população, solicitamos a
atenção da Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade para a vistoria técnica e
execução do serviço.

CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 14 DE JANEIRO DE 2026

mailto:cmm@camaramuriae.mg.gov.br
http://www.camaramuriae.mg.gov.br/